a *Krantz.
Wandalus.
b Krantz.
Julianum
al. Julianum.
c B. Haraldi
de quo age-
mus i No-
vemb.*

*Septentriona-
lum pugnae
navales.*

*A quo haec
auctor habue-
rit.*

*Dani et Sueci
inferiorem
Saxoniam
vastant :*

*Dire^r savium
in captivos.*

Caduntur.

*Alia corum
manus, in pa-
lustria a cap-
tivo perducta,
caditur.*

Quo tempore cum magnam Christianorum persecutionem in Dania Suein Rex exerceisset; supplicibus Archiepiscopus Legatis, crebrisque muneribus laborabat, quatenus feroci Regis animum, mansuetum redderet Christianis. Quibus ille rejectis in sua nimirum crudelitate ac perfidia saevire non cessavit : unde et ultio divina Regem Deo rebellem est subsecuta. Nam cum contra a Slavos bellum susiceret, bis captus et b in Slaviam ductus, totiens a Danis ingenti auri pondere est redemptus. Nec tamen adhuc ad Deum reverti voluit, quem primo in morte c patriis offendit, et deinde in nece fidelium irritavit. Et iratus furore Dominus, tradidit eum in manus inimicorum eius, ut disceret non blasphemare.

Tunc potentissimus Sueonius Rex Hericus, collecto innumerabili, sicut arena maris, exercitu, Dania invadit, et occurrit ei Suein a Deo derelictus, frustra sperans in idolis suis. Sed cum utrumque bello navalium (sic enim gens illa configlare solet) omnes copiae essent Danorum obtitae, Hericus Rex vicit Daniam obtinuit. Suein ergo depulsus a regno dignam factis suis a Deo zelote recepit mercedem. Et haec junior nobis in avo suo Suein recitatit contigisse, justo Dei iudicio, quoniam illum dereliquit, quem pater ejus bonum defensorem habuit.

Ferunt eo tempore classem piratarum, quos nostri Ascomannos vocant, Saxoniam appulsa omnia Fresiae atque Hatulæ vastasse maritima. Cumque per Albia fluminis ostium ascendentis irrumperent provinciam; congregati Saxorum magnates, cum parvum habuissent exercitum, egredientes a navibus apud Stadium barbaros exceperunt, quod est opportunitum Albie portus præsidium. Magnum et memoriale, minusque felix erat illud prælium, in quo viriliter utrisque certantibus, nostri tandem minores sunt reperti. Sueones ergo et Dani totam Saxonum obtrivere virtutem. Capti sunt ibi Sigafridus Marchio, Thiadericus Comes, et alii illustres viri, quos vinctis post terga manibus, barbari traxerunt ad naves, pedesque eorum catena strinxerunt, totam exinde provinciam impune deprædantes. Sed cum ex captivis solus Marchio Sigafridus cuiusdam auxilio piscatoris furtim noctu subtus evaderet; pirate mox in furore versi, omnes quos in vinculis tenuerunt, meliores ludibrii habentes, manibus pedibusque truncaverunt, ac nare precisa deformantes, ad terram semianimes projece- runt. Ex quibus nobiles quidam viri erant, qui postea multo supervixerunt tempore, opprobrium Imperio, et miserabile spectulum omni facti populo. Quam vide- licet plagam mox cum exercitu supervenientes Dux Benne et Sigafridus Marchio vindicarunt, in tantum ut piratae omnes, quos apud Stadium egressos fuisse diximus, ab ipsis auxiliante Domino fuerint contriti.

7 Altera vero pars Ascomannorum, qui per Wirlaham flumen egressi Hahele usque ad Liestmonam deprædati sunt, cum maxima captivorum multitudine pervenerunt ad paludem, quæ dicitur Glindesmor, ubi a nostris qui pone sequebantur offensi, omnes usque ad unum obtruncati sunt; quorum numerus

erat xi millia. Quidam enim eques Saxonum ab eis captus, dum eum ducem sui facerent itineris, in diffi- ciliora eos palidis loca perduxit, in qua diu fatigati leviter a nostris sunt superati. Qui Heriward nomen habens, perenni Saxonum laude celebratur.

8 Ex illo nimirum tempore piratarum hostilisque crebra irruptio facta est in hanc regionem. Nam et omnes Saxonie civitates grandi metu percussæ fuerant. Tunc et Brema muro muniri copit firmissimo. Sed et Libentius Archiepiscopus thesaurum Ecclesiae omniaque Ecclesiastica fecit ad Buccensem deportari Preposituram. Tantus itaque timor in finibus hujus parochia omnibus erat. Nam et ipse Pontifex pirates, qui Episcopatum vastabant, anathemate damnavit. Quorum unus in Norwægia deficiens per annos septuaginta integro corpore permanxit, usque ad Domini Adalberti tempora Archiepiscopi, quando Alwardus Episcopus illuc veniens defunctum vinculo excommunicationis absolvit, et mox cadaver in cimen- rem est solutum.

9 Post vindictam ergo scelerum, que in Ecclesiæ Dei et Christianos commiserat; Suein Rex vietus, et a suis desertus, quippe quem Deus deseruit, errabundus et inops auxiliu venit ad Nordmannos, ubi Thrucco tune filius Hacquini regnavit. Is licet paganus esset, nulla tamen super exulem motus est misericordia. Ita infelix ille, et toto rejectus orbe, in Angliam transfretavit, frustra solatium quærens ab inimicis. Eo tempore Adelrad filius Eggars Britannis impe- ravit. Is non immemor injuriarum quas Dani ex antiquo Anglis infixerant, exulem repulit. Quem tandem, misertus infortunii, Rex Scotorum benigne suscepit, eumque per bis septem annos, quibus exulavit, secum detinuit, usque ad mortem Herici. Hæc parricidae avi pericula, Suein Rex nobis attonitus, exposuit. Deinde ad Hericum victorem reflexit narrationem.

CAPUT III.

*Libentius Episcopos multos ordinat, et ad gen-
tium conversionem mittit.*

Hericus, inquit, duo regna obtinuit, Danorum Sueonumque, et ipse paganus, Christianus valde ini- micus. Ad quem missus Legatus Cæsaris ac Hammaburgensis Archiepiscopi Poppo quidam, vir sanctus et sapiens, tune in Sleswicensis ordinatus Episco- pus, de regno Danorum seu pace Christianorum Cæsaris partes expostulavit. Quem etiam aiunt pro assertione Christianitatis, cum Barbari suo more signum quererent, nil moratum, sed statim ignitum ferrum manu tulisse, et illæsum apparuisse. Dumque hoc facile omnem gentilibus erroris ambiguitatem tollere videbatur, iterum Sanctus Dei pro submovendo gentis illius paganismo, aliud aequum magnum ostendit miraculum : Tunicam scilicet indutus ceratam, cum staret in medio populi circa, in nomine Domini precepit incendi. Ipse vero, oculis ac manibus in calum tensis, liquefiantes flammam tam patienter sustinuit, ut veste prorsus ambusta et in favillam redacta, hilari et jocundo vulnu nec fumum quidem incendi sensisse testatus sit. Cujus novitate miraculi, et tune multa millia per eum crediderunt, et usque hodie per populos et Ecclesiæ Danorum celebre Popponis nomen effertur. Haec aliqui apud Ripam gesta confirmant, alii apud Sliaswig.

11 Claruit etiam tune in Dania felicis memorie Odinkar senior de quo supra diximus, qui in Finne, Seland, Sconia, ac in Suedia prædicans, multos ad Christianam fidem convertit. Ejus discipulus et nepos fuit alter Odinkar junior, et ipse nobilis de regio semine Danorum, dives agri, adeo ut ex ejus patrimo- nio Episcopatum Ripensem narrent fundatum. Quem dudum Brema scholis traditum Pontifex Adaldagus manibus suis baptizavit, suoque nomine Adaldagum vocavit

PER
ADA. BREMEN-

*Brema metu
piratarum
muro cincta.*

*B. Libentius
piratas ex-
communicat.*

* *Krantzius
ait Ducem eo-
rum fuisse.
Vis Ecclesia-
stica Excom-
municationis.*

*Sueno profu-
gus errat, a
Normannis
Angliisque re-
jectus, a Sco-
tis excipitur.*

*Poppo Sles-
wicensis
Episc. ferrum
candens con-
trectat illa-
sus:*

* Addit *Kran-
tzius chiro-
thece figura
conformatum
hoc ferrum
fuisse.*

*Item veste ce-
rata exusta
manet illasus.*

*Odincar Suce-
num Dano-
rumque Apo-
stolus.*

*Ejus nepos fit
Episcopus Ri-
pensis.*

PER
ADA BREMEN.

vocavit. Is ergo a Libentio Archiepiscopo nunc ordinatus in gentes, apud Ripam sedem accepit. Nam et illustri vita, et sanctae conversationis, Deo et hominibus acceptus erat, et Christianitatem in Dania fortissime defendit. Hos vero compemus illo tempore claros in ea regione, alios, qui adhuc supervixerant a diebus Adaldagi, non otiosis. Qui etiam in Norwegiam progressi populum multum Iesu Christo collegerunt.

In Rosafeda ecclesiam Praeposituram consecrat B. Libentius.

12 *Idem Adamus paulo inferius cap. 32, lib. 2, hac habet :* Eodem tempore venerabilis Comes Henricus in Rosafedam fecit Praeposituram annuente Libentio Archiepiscopo, et ecclesiam consecrare. Haec facta sunt ultimo tempore senioris Libentii, sub Duce Bernardo filio Hermanni, qui populum Slavorum graviter afflxit. Quo etiam tempore contentio Bernarii Ferdensis Episcopi de Ramsola coram Papa Sergio est terminata. *Fusius hac Krantzii, qui Libentio adjudicatum eum locum scribit in memoriam S. Ansharui.* Sedit vero Sergius IV Papa a xxxi Augusti ann. mix, usque ad xiii Maii ann. mxii.

13 Anno igitur Archiepiscopi xxii Benno Dux Saxonum obiit, et Ludgerus frater eius, qui cum uxore sua venerabili Emma, Bremensi Ecclesie plurima bona fecerunt. Apud Magdaburg vero Gisilario Ar-

chiepiscopo Daganus successit. Deinde Walthardus meruit cathedram. Interea Archiepiscopus noster delegatione sua in gentes sollicitus, plures ordinavit Episcopos, quorum nomina et Sedes incertae sunt, quia tempus persecutionis incubuit. Sicut enim patrum relatione cognovimus, Esico apud Sliaswigi Popponi successit, Odinkar, qui apud Ripam insignis fuit, ut supra diximus. Et sermo est post obitum Adaldagi Archiepiscopi, totam regionem Jutland usque ad nostram etatem in duos Episcopatus bipartitam esse, tertio apud Arhusam deficiente. In Slaviam vero ordinavit Archiepiscopus Folcwardum, deinde Reginbertum : quorum prior a Slavania pulsus in Sueoniem vel Nordmanniam missus est ab Archiepiscopo, qui multis in Domino lucratus, cum gaudio remeavit.